
agli atti
albo online

IC MANZONI - CASTELLANZA

OGGETTO: DETERMINA - REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI DALL’AVVISO
PUBBLICO Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i -
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione” - CUP J29J21009210006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ;

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 223 del 26/01/2022 di approvazione della revisione
annuale del PTOF d’istituto per il triennio 2019/2020;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.224  del 26/01/2022, di variazione del Programma
Annuale;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.210 del 9/11/2022 in cui si sancisce la partecipazione
all’avviso pubblico di cui in oggetto;

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI - C.F. 81009410127 C.M. VAIC81700P - A8A9BAD - amministrazione istituto comprensivo Manzoni Castellanza

Prot. 0001602/U del 21/02/2022 10:54
VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.n.214  del 09/11/2021 in cui si autorizza il dirigente
scolastico ad effettuare la spesa relativa al progetto indicato in oggetto, anche tramite affidamento
diretto;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura del servizio in oggetto;

CONSIDERATO che fino al 30 giugno 2023 delle procedure previste all’articolo 1, commi 2,3, e 4
del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 con innalzamento della soglia per l’affidamento
diretto dei servizi e forniture compresi i servizi di architettura e ingegneria a 139.000 euro nel
rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del d.lgs. 50/2016 (economicità, efficacia, tempestività,
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità);

CONSIDERATA  la specificità del servizio richiesto e l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il
servizio che si intende acquisire;

VISTA la lettera di autorizzazione alla spesa Prot. AOODGEFID n. 0042550 del  02/11/2021 per un
importo complessivo pari a € 49.612,19;

CONSIDERATO che l’art. 6 dell’Avviso pubblico citato in premessa indica tra che le spese che
possono essere considerate ammissibili per la realizzazione del progetto sono relative a:

A. Progettazione 1% (max) - € 496,12
B. Spese organizzative e gestionali 3% (max) - € 1.488,36
C. Forniture almeno 94% - € 46.635,47
D. Pubblicità 1% (max) - € 496,12
E. Collaudo/regolare esecuzione 1% (max) - € 496,12

VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.;

VISTO il D.I. 129/2018 e nello specifico gli art.43 comma 3, l’art.45 comma 2, lett.h) e  art.45
comma 3;

VISTA la disponibilità finanziaria accertata dal DSGA;

VISTO il Regolamento delle attività negoziali adottato ai sensi del nuovo “Codice dei contratti
pubblici” di cui al D.Lgs n. 50 del 2016 integrato dal D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.10 dal Consiglio di Istituto nella seduta
del 23 maggio 2019 con delibera n. 111

CONSIDERATO che la competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel
settore di mercato di riferimento è considerata di livello medio ed è pertanto accettabile;



VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene o del servizio offerto;

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico;

ACQUISITA l’offerta dif.id n. 098 dell’11 febbraio 2022 di Computer Time  S.R.L., società
unipersonale, via Negri, 6 - 21019 Somma Lombardo (VA) - P.IVA 02214160125;

DETERMINA

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art.2 di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento
diretto prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e
smi. della seguente fornitura dal seguente operatore economico:

FORNITURA Acquisto forniture previste dall’avviso
pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre
2021 “Digital board: trasformazione
digitale nella didattica e
nell’organizzazione”

OPERATORE ECONOMICO Computer Time S.R.L.
P.IVA/C.F. 02214160125
IMPORTO FORNITURA (Iva inclusa) 46.635,47  €

Art.3 di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il DSGA, così
come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge
241 del 7 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina.

Art. 4 di riconoscere al DSGA l’importo omnicomprensivo di euro € 1.473 per lo
svolgimento di 60 ore aggiuntive di attività legate alla realizzazione del
progetto per un importo orario pari a € 24,55 lordo Stato;

Art. 5 si procedere ai sensi dell’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo
2001, n. 165, e s.m. alla richiesta di disponibilità per l’effettuazione dei seguenti
incarichi:

- docente progettista - 21 ore di attività per un compenso
omnicomprensivo pari a € 487,83 per un importo orario pari a € 23,23 lordo
Stato;

- personale amministrativo collaudatore - 25 ore di attività per un
compenso omnicomprensivo pari a € 481 euro per un importo orario pari a
19,24 lordo Stato;



Art. 6 la liquidazione degli importi relativi alla fornitura ed alle attività aggiuntive
avverrà previa rendicontazione delle attività ed incasso dei fondi assegnati;

La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica
https://www.istitutocomprensivocastellanza.edu.it/

 all’ALBO ON LINE;
 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- Sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E

CONTRATTI.

Castellanza, 21/02/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. Giuseppe Rizzo


		2022-02-21T10:53:48+0100
	GIUSEPPE RIZZO




